DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO SOBRE O
 REQUERIMENTO 2.756/2020

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD,
DECLARO QUE, na votação da nominal do REQUERIMENTO 2.756/2020, que
tratou da urgência ao PL 5.829/2019 (“(“Art. 1º O art. 26 da Lei nº 9.427, de 26
de  dezembro  de  1996,  passa  a  vigorar  com  as  seguintes  redações”  –
“Compensação de Energia  Elétrica  –  Energia  Solar  –  Geração Distribuída),
realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária (Virtual) do dia 08 de dezembro
de 2020, votei  SIM ao requerimento, conforme orientação do meu Partido -
PROS.

Comunico,  ainda,  que o motivo  de não ter  conseguido
votar no momento da votação, foi causado por problemas no sinal da internet.

Peço, assim, o registro do voto.

Sala das Sessões, em 09 de dezembro de 2020.

Deputado CAPITÃO WAGNER

(PROS/CE)
*C

D2
04

20
03
97

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ap

itã
o

W
ag

ne
r (

PR
O

S/
CE

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
88

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.